IBNU KATSIR DAN TAFSIR AL QUR’AN AL-‘ADZIM

A. Biografi Ibnu Katsir

1. Biogafi

Nama lengkapnya adalah al-Imam al-Jalil al-Hafiz Imaduddin Abu

al-Fida' Isma‟il bin 'Amru bin Katsir bin Dhau'i bin Katsir bin Zar'i al-

Basri al-Dimasyqi, lahir di Bashrah pada tahun 700 H (1301 M).
1

Dari

nama tempat kelahirannya itulah ia mendapat prediket ”al-Bushrawi‟‟

yaitu “orang Basrah”.
2
Ibnu Katsir adalah anak dari Shihab Al-Din Abu

Hafsah Amar Ibnu Katsir Ibnu Dhaw Ibnu Zara‟Al-Quraisyi, yang

merupakan seorang ulama terkemuka pada masanya.

Namun perbedaan keduanya ini hanyalah pada

nama judul kitabnya saja, sedangkan inti atau isinya sama.
14.

Tafsir al-

Qur‟anal-„Azim lahir pada abad ke 8 H/14 M, berdasarkan data yang

diperoleh, kitab inilah pertama kali yang diterbitkan oleh Dar Al-Kutub

Al-Ilmiyah Beirut, Lebanon yaitu pada tahun 1342 H/1923 M, yang terdiri

dari empat jilid. jilid 1 berisi tafsir surah al-Fatihah (1) s/d al-Nisa (4), jilid

II berisi tafsir surah al-Maidah (5) s/d al-Nahl (16), jilid III berisi tafsir

surah al-Isra‟(17) s/d Yasin (36), dan jilid IV berisi surah al-Saffat (37) s/d

al-Nas (114).
15